Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Жемчужненского сельсовета

Ширинский район
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2023 г.                                   п. Жемчужный                                                 № 09
О назначении публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения на

отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Жемчужненский сельсовет, Положением «О публичных слушаний в муниципальном образовании Жемчужненский сельсовет»:
Администрация Жемчужненского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Назначить проведение публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

1.1.  Объекту капитального строительства, расположенному на земельном участке по адресу: Республика Хакасия, Ширинский Муниципальный район, Сельское поселение Жемчужненский сельсовет, Поселок Жемчужный, Территория СНТ Садоводческое товарищество Санаторное, улица квартал 14, земельный участок 7Б, с кадастровым номером 19:11:020114:389, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которых запрещено строительство по главному фасаду с 5.0 м. до 2,0 м.,

1.2. Объектам капитального строительства, расположенным на земельном участке по адресу: Республика Хакасия, Ширинский Муниципальный район, Сельское поселение Жемчужненский сельсовет, Поселок Жемчужный, Территория СНТ Садоводческое товарищество Санаторное, улица квартал 14, земельный участок 15А, с кадастровым номером 19:11:020114:262, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которых запрещено строительство по южной, северной и восточной границам от красной линии с 3,0 м. до 0 м.

2. Дата и время проведения публичных слушаний: 17.02.2023 г. в 10:00 часов в п. Жемчужный в здании администрации МО Жемчужненский сельсовет, расположенном по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, п. Жемчужный, ул. Аптечная, д. 1.

4.  Власова Л.С. направить информационное сообщение о проведении настоящих публичных слушаний в средствах массовой информации и опубликовать его на официальном сайте Администрации Жемчужненского сельсовета «admzgem.ru».

  5. Администрации Жемчужненского сельсовета довести данное постановление до сведения заинтересованных лиц.
  6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Жемчужненского сельсовета                                                                       Н.М. Катцын